проект

ДОГОВОР

купли-продажи
г. Оренбург

 ____________________ две тысячи двадцать второго года

Общество с ограниченной ответственностью «ТЮЛЬГАН-ИВОЛГА» (ИНН 5650082803, ОГРН 1055638007732), в лице генерального директора Вафиной Лианы Ильфатовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
__________________________________ именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, при обоюдном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1) Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять по итогам торгов, проведенных в электронной форме на электронной торговой площадке АО «РАД» лот № 1 (_______) недвижимое имущество, расположенное по адресу: Оренбургская обл., пос. Тюльган, ул. Магистральная, д. 1:
- Производственное строение, 2-этажный, общей площадью 2914,30 кв.м., литер В, кадастровый № 56:33:1301006:272;
- Гараж, 1-этажный, общей площадью 183,90 кв.м., литер Б, кадастровый № 56:33:1301006:353;
- Магазин, 1-этажный, общей площадью 25,20 кв.м., кадастровый № 56:33:1301006:351;
- Земельный участок, площадью 12251,26 кв.м., кадастровый № 56:33:1301006:12, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных объектов.
2) Имущество, указанное в п.1 настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве частной собственности. Право собственности Продавца на продаваемые объекты недвижимости зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3) Имущество, указанное в п.1 настоящего договора, Продавец продал, а Покупатель купил за общую сумму _________________ (____________________) рублей, в том числе НДС. Покупатель обязуется перечислить денежные средства в размере _________________ (_______) рублей, за вычетом суммы ранее оплаченного задатка за участие в торгах в размере _____________ (_________________) рублей, в течение 30 календарных дней в счет оплаты приобретаемого имущества на расчётный счёт Продавца: ООО «ТЮЛЬГАН-ИВОЛГА», ИНН 5650082803, КПП 565001001,  р/сч 40702810564170000578 в ПАО КБ «УБРиР», корр/сч 30101810900000000795, БИК 046577795.

4) В случае неисполнения Покупателем условий и сроков оплаты по настоящему договору, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, путем направления Покупателю письменного уведомления о расторжении договора. В этом случае внесённый задаток не возвращается.

5) Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на объекты недвижимости несет Покупатель.

6) Продавец гарантирует Покупателю, что отчуждаемое имущество на момент заключения настоящего договора никому не продано, не подарено, в споре и под арестом не находится, и свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых Продавец знал или не мог не знать.

7) Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с санитарно-техническим состоянием имущества, и претензий к нему не имеет. В случае обнаружения недостатков в качестве приобретаемого имущества, о которых Продавец знал, но не предупредил о них Покупателя в день заключения настоящего договора купли-продажи, наступают последствия, предусмотренные ст. 475 ГК РФ.

8) Отчуждаемое имущество будет передано по акту приема-передачи в течение 5 рабочих дней после поступления денежных средств на расчетный счёт Продавца в счет оплаты по настоящему договору.

9) Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области. Покупатель приобретает право собственности на недвижимое имущество с момента государственной регистрации права.

10) Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой стороны.

11) Подписи сторон:

Продавец: ООО «ТЮЛЬГАН-ИВОЛГА», 462010, ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ, Р-Н ТЮЛЬГАНСКИЙ, П. ТЮЛЬГАН, УЛ. МАГИСТРАЛЬНАЯ, Д.1, ОГРН 1055638007732, ИНН 5650082803, КПП 565001001

     ____________  Л.И.Вафина
Покупатель: ________________________________________________________________
__________________________________________________________ / __________________

(ФИО полностью)
подпись